
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

RESOLUÇÃO Nº  024/2001. 

 

 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluintes do 

Curso de Licenciatura Plena em História desta 

Universidade, correspondente ao 1º semestre letivo de 

2000.  

  

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 07/2001  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 07  

de março de 2001, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.006831/2000,  

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Declarar,  em sua área de competência, aptos a Colar  

Grau, os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Licenciatura Plena em História desta 

Universidade, correspondente ao 1º semestre letivo de 2000, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.006831/2000 acima mencionado: 

 

 

01) ALCY ALVES DOS SANTOS FILHO (Matrícula Nº 19951220130) 

02) ANA REGINA DA SILVA (Matrícula Nº 19952220336) 

03) CELY BEZERRA AQUINO (Matrícula Nº 19961220164) 

04) CLAUDENICE TELES PEIXOTO DOS SANTOS (Matrícula Nº 19961220171) 

05) CLÁUDIO VANDERLEI BEZERRA (Matrícula Nº 19952220101) 

06) CRISTIANE RAMOS DA CRUZ (Matrícula Nº 19961220207) 

07) ELIANEIDE HADJA SILVA NASCIMENTO (Matrícula Nº 19961220221) 

08) FLÁVIO LÚCIO DE ANDRADE SILVA (Matrícula Nº 19941220315) 

09) FRANCELENE COSTA DE SANTANA (Matrícula Nº 19942220618) 

10) GEDSON GOMES DA SILVA (Matrícula Nº 19961220246) 

11) GIVANILDO FRANCISCO MARTINS (Matrícula Nº 19961220278) 

12) ISABELA ANDRADE  DE LIMA (Matrícula Nº 19961220285) 

13) IVANILDO MARQUES DE LIMA (Matrícula Nº 19951220211) 

14) JANE KELE PAULINO DE OLIVEIRA (Matrícula Nº 19961220303) 

15) JERONIMO JOSÉ DE LIMA (Matrícula Nº 19961220310) 

16) JOSÉ LINS DUARTE (Matrícula Nº 19952220230) 

17) KARLA JUDITH SALES BARROS (Matrícula Nº 19952220375) 

18) LENIRA LIMA DA COSTA (Matrícula Nº 19961220350) 

19) LIDIANE MARIA DA SILVA (Matrícula Nº 19961220367)  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 24/2001 DO CEPE). 

 

 

20)  LOURIVAL ARAÚJO DA SILVA (Matrícula Nº 19931220390) 

21) MARCIO PIERRE DE VASCONCELOS (Matrícula Nº 19951220300) 

22) MARÍLIA CRISTINE SILVA (Matrícula Nº 19951220325) 

23) MÔNICA FERNANDA DE FIGUEIRÊDO CAMPOS (Matrícula Nº 19952220382) 

24) RAMIRO DE OLIVEIRA CÂMARA (Matrícula Nº 19961220506) 

25) ROSEMARY FERREIRA DA CUNHA (Matrícula Nº 19911220192) 

26) SANDRA MARIA SOARES MEIRA (Matrícula Nº 19931220480) 

27) SEVERINO JOSÉ DUARTE (Matrícula Nº 19952220311) 

28) SUELI BEZERRA DE LIMA (Matrícula Nº 19961220456) 

29) TANIA MARIA FIGUEIREDO REIS NOGUEIRA (Matrícula Nº 19941220475) 

30) WILZA BETANIA DOS SANTOS (Matrícula Nº 19961220488). 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 12 de março  de 2001. 

 

 

 

 

 

PROFº  EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 
 

 


